



États financiers consolidés intermédiaires résumés
Corporation Nuvei
(non audité)

**Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos
les 30 septembre 2021 et 2020**

(en milliers de dollars américains)

Table des matières

	Page
États financiers consolidés intermédiaires résumés	2
États consolidés de la situation financière	2
États consolidés du résultat net et du résultat global	4
Tableaux consolidés des flux de trésorerie	5
États consolidés des variations des capitaux propres	6
Notes annexes	7
1 Entité publiante	7
2 Base de préparation et de consolidation	7
3 Principales méthodes comptables et autres changements dans la période de présentation de l'information financière	9
4 Regroupements d'entreprises	9
5 Créances clients et autres débiteurs	12
6 Avances consenties à des tiers	13
7 Immobilisations incorporelles et goodwill	14
8 Dettes fournisseurs et autres créditeurs	15
9 Facilités de prêt et emprunts	15
10 Capital-actions	17
11 Produits des activités ordinaires et charges par nature	17
12 Charges financières nettes	18
13 Bénéfice net (perte nette) par action	18
14 Transactions entre parties liées	19
15 Détermination des justes valeurs	20
16 Accords de paiement fondé sur des actions	22
17 Renseignements supplémentaires sur les flux de trésorerie	23
18 Éventualités	23
19 Événements postérieurs à la date de clôture	24

Corporation Nuvei
 États consolidés de la situation financière
 (non audité)

(en milliers de dollars américains)

	Note	30 septembre 2021 \$	31 décembre 2020 \$
Actif			
Actifs courants			
Trésorerie		288 734	180 722
Créances clients et autres débiteurs	5	43 276	32 055
Stocks		419	80
Charges payées d'avance		6 920	4 727
Impôt à recevoir		4 156	6 690
Partie courante des avances consenties à des tiers	6	4 630	8 520
Partie courante des actifs sur contrat		1 524	1 587
Total des actifs courants avant les fonds distincts		349 659	234 381
Fonds distincts		592 388	443 394
Total des actifs courants		942 047	677 775
Actifs non courants			
Avances consenties à des tiers	6	21 040	38 478
Immobilisations corporelles		16 750	16 537
Immobilisations incorporelles	4, 7	756 593	524 232
Goodwill	4, 7	1 133 864	969 820
Actifs d'impôt différé		13 472	3 785
Actifs sur contrat		1 063	1 300
Dépôts auprès de fournisseurs de services de traitement des paiements		5 562	13 898
Autres actifs non courants		3 017	1 944
Total de l'actif		2 893 408	2 247 769

Corporation Nuvei
 États consolidés de la situation financière
 (non audité)

(en milliers de dollars américains)

	Note	30 septembre 2021 \$	31 décembre 2020 \$
Passif			
Passifs courants			
Dettes fournisseurs et autres créditeurs	8	98 492	64 779
Impôt à payer		22 319	7 558
Partie courante des facilités de prêt et emprunts	9	8 485	2 527
Autres passifs courants		10 110	7 132
Total des passifs courants avant le montant à payer à des commerçants		139 406	81 996
Montant à payer à des commerçants		592 388	443 394
Total des passifs courants		731 794	525 390
Passifs non courants			
Facilités de prêt et emprunts	9	501 385	212 726
Passifs d'impôt différé		75 320	50 105
Autres passifs non courants		7 757	1 659
Total du passif		1 316 256	789 880
Capitaux propres			
Capitaux propres attribuables aux actionnaires			
Capital-actions	10	1 644 611	1 625 785
Surplus d'apport		38 688	11 966
Déficit		(119 557)	(211 042)
Cumul des autres éléments du résultat global		2 359	22 470
Participation ne donnant pas le contrôle		1 566 101	1 449 179
		11 051	8 710
Total des capitaux propres		1 577 152	1 457 889
Total du passif et des capitaux propres		2 893 408	2 247 769
Éventualités	18		
Événements postérieurs à la date de clôture	19		

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Corporation Nuvei

États consolidés du résultat net et du résultat global

(non audité)

Pour les trimestres et les périodes de neuf mois clos les 30 septembre

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

	Note	Trimestres clos les		Périodes de neuf mois closes les	
		30 septembre		30 septembre	
		2021	2020	2021	2020
		\$	\$	\$	\$
Produits des activités ordinaires	11	183 932	93 755	512 651	260 319
Coût des ventes	11	38 332	17 007	98 640	45 736
Marge brute		145 600	76 748	414 011	214 583
Frais de vente et charges générales et administratives	11	106 076	60 776	290 382	166 535
Bénéfice d'exploitation		39 524	15 972	123 629	48 048
Produits financiers	12	(538)	(1 375)	(2 309)	(4 170)
Charges financières	12	5 131	101 255	11 878	156 597
Charges financières nettes		4 593	99 880	9 569	152 427
Perte (profit) de change		727	(9 544)	1 973	17 889
Bénéfice (perte) avant impôt sur le résultat		34 204	(74 364)	112 087	(122 268)
Charge d'impôt		6 202	3 505	17 381	3 979
Bénéfice net (perte nette)		28 002	(77 869)	94 706	(126 247)
Autres éléments du résultat global					
Éléments pouvant être reclassés ultérieurement en résultat net					
Établissements à l'étranger – écart de conversion		(9 572)	(8 849)	(20 111)	14 461
Résultat global		18 430	(86 718)	74 595	(111 786)
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux éléments suivants :					
Porteurs d'actions ordinaires de la société		26 841	(78 579)	91 485	(127 956)
Participation ne donnant pas le contrôle		1 161	710	3 221	1 709
		28 002	(77 869)	94 706	(126 247)
Résultat global attribuable aux éléments suivants :					
Porteurs d'actions ordinaires de la société		17 269	(87 428)	71 374	(113 495)
Participation ne donnant pas le contrôle		1 161	710	3 221	1 709
		18 430	(86 718)	74 595	(111 786)
Bénéfice net (perte nette) par action	13				
Bénéfice net (perte nette) par action attribuable aux porteurs d'actions ordinaires de la société					
De base		0,19	(0,88)	0,66	(1,49)
Dilué(e)		0,19	(0,88)	0,64	(1,49)

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Corporation Nuvei

États consolidés des flux de trésorerie

(non audité)

Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre

(en milliers de dollars américains)

	Notes	2021 \$	2020 \$
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation			
Bénéfice net (perte nette)		94 706	(126 247)
Ajustements au titre des éléments suivants :			
Amortissement des immobilisations corporelles		4 276	4 142
Amortissement des immobilisations incorporelles		60 614	47 122
Amortissement des actifs sur contrat		1 585	1 697
Paiements fondés sur des actions		20 245	7 207
Charges financières nettes	12	9 569	152 427
Perte de change		1 973	17 889
Perte de valeur sur cession d'une filiale	4b	—	338
Charge d'impôt		17 381	3 979
Variations des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	17	15 386	(6 713)
Intérêts payés		(9 559)	(42 293)
Impôt payé		(14 291)	(10 579)
		201 885	48 969
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement			
Acquisitions d'entreprises, déduction faite de la trésorerie acquise	4a	(387 654)	—
Produit de la vente d'une filiale, déduction faite de la trésorerie	4b	—	19 045
Diminution (augmentation) des autres actifs non courants		9 756	(1 080)
Diminution nette des avances consenties à des tiers	6	7 924	2 127
Acquisition d'immobilisations corporelles		(3 564)	(1 701)
Acquisition d'immobilisations incorporelles		(13 963)	(10 570)
		(387 501)	7 821
Flux de trésorerie liés aux activités de financement			
Produit de facilités de prêt et emprunts	9	300 000	—
Coûts de transaction liés aux facilités de prêt et emprunts		(5 373)	(293)
Produit de l'exercice d'options sur actions	10	6 499	—
Produit de l'émission d'actions à droit de vote subordonné		—	758 597
Coûts de transaction liés à l'émission d'actions ordinaires		(74)	(38 561)
Remboursement de débentures convertibles des actionnaires		—	(93 384)
Remboursement de facilités de prêt et emprunts		—	(642 786)
Paiement d'obligations locatives		(1 962)	(1 795)
Dividende versé par une filiale au titre de la participation ne donnant pas le contrôle		(880)	(600)
		298 210	(18 822)
Effet des variations des cours de change sur la trésorerie		(4 582)	1 386
Augmentation nette de la trésorerie		108 012	39 354
Trésorerie à l'ouverture de la période		180 722	60 072
Trésorerie à la clôture de la période		288 734	99 426

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Corporation Nuvei
 États consolidés des variations des capitaux propres
 (non audité)
 Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

	Attribuable aux actionnaires de la société				Participation ne donnant pas le contrôle	Total des capitaux propres	
	Note	Capital- actions \$	Surplus d'apport \$	Déficit \$			Cumul des autres éléments du résultat global \$
Solde au 1^{er} janvier 2020		450 523	1 603	(104 812)	(10 385)	7 090	344 019
Apports et distributions							
Émission d'actions		920 328	—	—	—	—	920 328
Rachat d'actions		(1)	—	—	—	—	(1)
Exercice d'options sur actions		193	—	—	—	—	193
Paiements fondés sur des actions et réglés en titres de capitaux propres		—	7 164	—	—	—	7 164
Dividende versé par une filiale au titre de la participation ne donnant pas le contrôle		—	—	—	—	(600)	(600)
Perte nette et résultat global		—	—	(127 956)	14 461	1 709	(111 786)
Solde au 30 septembre 2020		1 371 043	8 767	(232 768)	4 076	8 199	1 159 317
Solde au 1^{er} janvier 2021		1 625 785	11 966	(211 042)	22 470	8 710	1 457 889
Apports et distributions							
Émission d'actions	10	9 961	—	—	—	—	9 961
Exercice d'options sur actions	10, 16	8 865	(2 366)	—	—	—	6 499
Paiements fondés sur des actions et réglés en titres de capitaux propres	11	—	20 245	—	—	—	20 245
Incidence fiscale des paiements fondés sur des actions et réglés en titres de capitaux propres		—	8 843	—	—	—	8 843
Dividende versé par une filiale au titre de la participation ne donnant pas le contrôle		—	—	—	—	(880)	(880)
Bénéfice net et résultat global		—	—	91 485	(20 111)	3 221	74 595
Solde au 30 septembre 2021		1 644 611	38 688	(119 557)	2 359	11 051	1 577 152

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

1 Entité publiante

Nuvei Corporation (« Nuvei » ou la « société ») est un fournisseur mondial offrant des solutions technologiques de paiement à des commerçants et à des partenaires en Amérique du Nord, en Europe, en Asie-Pacifique et en Amérique latine. La société est domiciliée au Canada et son siège social est situé au 1100, boulevard René-Lévesque, 9^e étage, Montréal (Québec), Canada. Nuvei est la société mère ultime du groupe et a été constituée le 1^{er} septembre 2017 en vertu de la *Loi canadienne sur les sociétés par actions* (la « LCSA »).

Les actions à droit de vote subordonné de la société sont inscrites à la Bourse de Toronto (la « TSX ») sous le symbole « NVEI ». Le 6 octobre 2021, les actions de la société ont été inscrites à la cote du Nasdaq Global Select Market (« Nasdaq ») sous le symbole « NVEI ». Le 13 octobre 2021, à la suite de l'inscription des actions au Nasdaq, Nuvei a volontairement radié de la cote son symbole en dollars américains « NVEI.U » de la TSX. Les actions à droit de vote subordonné de Nuvei continuent de se négocier à la TSX en dollars canadiens sous le symbole « NVEI ».

2 Base de préparation et de consolidation

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été établis conformément aux Normes internationales d'information financière (les « IFRS ») publiées par l'International Accounting Standards Board (l'« IASB ») et s'appliquant à la préparation d'états financiers intermédiaires, notamment la Norme comptable internationale (« IAS ») 34 *Information financière intermédiaire*. Certaines informations et données ont été omises ou résumées. Les méthodes comptables et méthodes de calcul décrites dans les états financiers consolidés annuels audités ont été appliquées de la même manière lors de l'établissement des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés. Par conséquent, les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés doivent être lus en parallèle avec les états financiers consolidés audités de la société et les notes annexes pour l'exercice clos le 31 décembre 2020.

Certains chiffres correspondants relatifs aux profits ou aux pertes de change ont été reclassés afin que leur présentation soit conforme à celle de l'exercice considéré. Par conséquent, pour le trimestre clos le 30 septembre 2020, un profit de change de 10 322 \$ inclus dans les charges financières nettes et une perte de change de 778 \$ incluse dans les frais de vente et charges générales et administratives ont été reclassés dans la perte (le profit) de change à l'état consolidé du résultat net. Pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2020, une perte de change de 14 771 \$ incluse dans les charges financières nettes et une perte de change de 3 118 \$ incluse dans les frais de vente et charges générales et administratives ont été reclassées dans la perte (le profit) de change à l'état consolidé du résultat net. Ces reclassements n'ont eu aucune incidence sur le bénéfice net ou le bénéfice net par action. La société est d'avis qu'elle fournira des renseignements plus pertinents sur le change et qu'elle améliorera la comparabilité des frais de vente et charges générales et administratives et des charges financières nettes dans l'état consolidé du résultat net.

Le 9 novembre 2021, le conseil d'administration de la société a approuvé la publication des états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Secteurs d'exploitation

La société a un secteur d'exploitation à présenter au titre de la prestation de solutions technologiques de paiement à des commerçants et à des partenaires en Amérique du Nord, en Europe, en Asie-Pacifique et en Amérique latine.

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

Caractère saisonnier des résultats intermédiaires

Les activités de la société peuvent être saisonnières, et les résultats d'exploitation des périodes intermédiaires ne sont pas nécessairement indicatifs des résultats d'exploitation de l'exercice complet ou de toute période à venir.

Estimations, jugements et hypothèses

L'établissement des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés conformément aux IFRS exige que la direction formule des estimations, des jugements et des hypothèses qui influent sur l'application des méthodes comptables ainsi que sur les montants présentés des actifs, des passifs, des produits des activités ordinaires et des charges. Les estimations, jugements et hypothèses importants formulés par la direction sont les mêmes que ceux appliqués et décrits dans les états financiers consolidés annuels audités de la société pour l'exercice clos le 31 décembre 2020, sauf ceux qui figurent ci-après. Les résultats réels peuvent différer de ces estimations, jugements et hypothèses.

Incidence de la COVID-19 sur les jugements, les hypothèses et les incertitudes relatives aux estimations

La pandémie de COVID-19 a perturbé l'économie et mis des pressions sans précédent sur les gouvernements, les réseaux de soins de santé, les entreprises et les particuliers du monde entier. L'incidence et la durée de la pandémie de COVID-19 sont difficiles à évaluer ou à prévoir.

La propagation de la COVID-19 nous a amenés à modifier nos pratiques commerciales afin de minimiser le risque lié au virus auquel sont exposés nos employés, nos partenaires, nos commerçants et leurs clients, ainsi que les collectivités dans lesquelles nous exerçons nos activités. L'incidence négative de la pandémie de COVID-19 sur nos activités et les états financiers consolidés intermédiaires résumés pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2021 a été limitée. L'ampleur de la pandémie de COVID-19 et son incidence continue sur nos activités dépendront de certains développements, notamment : la durée et la propagation de l'épidémie; les réponses du gouvernement à la pandémie; l'incidence sur nos clients et nos cycles de vente; l'incidence sur les événements des clients, de l'industrie ou des employés; et l'effet sur nos partenaires, commerçants et leurs clients, fournisseurs de services tiers, clients et chaînes d'approvisionnement, tous ces éléments étant incertains et difficilement prévisibles. Par conséquent, il existe un degré plus élevé d'incertitude à l'égard des jugements, hypothèses et estimations de la direction.

Comptabilisation de la charge au titre des paiements fondés sur des actions subordonnés à des conditions de performance

La charge comptabilisée au titre des paiements fondés sur des actions pour lesquels les conditions de performance n'ont pas encore été remplies est déterminée selon une estimation de la probabilité d'atteinte des conditions de performance, probabilité qui est difficile à prévoir de même que le moment où les conditions seront atteintes. La charge finale n'est établie qu'une fois que le résultat final est connu.

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

3 Principales méthodes comptables et autres changements dans la période de présentation de l'information financière

Les méthodes comptables utilisées dans ces états financiers intermédiaires sont conformes à celles que la société a appliquées dans ses états financiers consolidés annuels audités du 31 décembre 2020, sauf pour ce qui est mentionné ci-après.

Paiements fondés sur des actions subordonnés à des conditions de performance

La société a attribué des options sur actions et des unités d'actions liées à la performance (« UALP ») qui deviennent acquises lorsque certaines conditions de performance sont satisfaites. À la date d'attribution, la société évalue si ces conditions de performance sont des conditions de marché ou non. Les conditions de marché sont prises en compte dans l'estimation de la juste valeur à la date d'attribution, et cette juste valeur n'est pas révisée par la suite. Pour les conditions qui ne sont pas des conditions de marché, la société estime le résultat attendu des cibles de performance et le nombre de droits visant les options et les UALP qui seront acquis. La société révisé ces estimations ainsi que la charge connexe jusqu'à ce que le résultat final soit connu.

Nouvelles normes comptables et interprétations publiées mais non encore entrées en vigueur

L'IASB a publié de nouvelles normes et modifications aux normes existantes qui s'appliquent à la société pour les périodes à venir ouvertes à compter du 1^{er} janvier 2022 ou par la suite. Il n'y a pas eu de mise à jour significative des normes et interprétations publiées mais non encore adoptées décrites dans les états financiers consolidés annuels audités.

4 Regroupements d'entreprises

a) Acquisitions

Si la répartition finale du prix d'achat dans le cadre d'un regroupement d'entreprises est incomplète, la société comptabilise des montants provisoires relatifs aux éléments pour lesquels la comptabilisation est inachevée. Les montants provisoires sont ajustés pendant la période d'évaluation pour refléter les nouvelles informations obtenues sur les faits et les circonstances qui existaient à la date d'acquisition et qui, si elles avaient été connues, auraient eu une incidence sur le montant comptabilisé à cette date. La période d'évaluation est la période allant de la date d'acquisition à la date à laquelle la société obtient l'information complète sur les faits et circonstances qui existaient à la date d'acquisition, sous réserve d'un maximum d'un an. Les coûts d'acquisition sont comptabilisés en charges et inclus dans les frais de vente et charges générales et administratives à l'état consolidé du résultat net et du résultat global.

Base Commerce LLC

Le 1^{er} janvier 2021, la société a acquis la quasi-totalité des actifs nets de Base Commerce LLC (« Base »), une société de traitement des paiements axée sur la technologie et spécialisée dans les solutions de traitement des paiements par carte bancaire et par chambre de compensation automatisée. Le coût d'achat de l'acquisition a totalisé 92 678 \$. Le solde consiste en une contrepartie éventuelle de 3 004 \$, qui est conditionnelle au respect de certains critères de performance. Depuis que la répartition initiale du prix d'achat a été estimée, la contrepartie conditionnelle a été réduite de 4 000 \$ et les comptes fournisseurs et autres créditeurs ont été augmentés de 650 \$, et ces ajustements ont été présentés comme un ajustement de 3 350 \$ du goodwill.

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

Afin de financer la contrepartie en trésorerie mentionnée précédemment, au 31 décembre 2020, la société a également augmenté sa facilité de crédit en modifiant sa convention de crédit pour y ajouter un emprunt à terme de 100 000 \$.

L'apport de Base aux produits des activités ordinaires de la société s'est chiffré à 41 517 \$ pour la période allant de la date d'acquisition au 30 septembre 2021. Les coûts d'acquisition de 268 \$ ont été comptabilisés en charges au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2021.

Mazooma Technical Services Inc.

Le 3 août 2021, la société a acquis la totalité des actions de Mazooma Technical Services Inc. (« Mazooma »), un fournisseur nord-américain de services de paiements offrant des virements instantanés de banque à banque et de paiements en temps réel pour des retraits rapides. Le prix d'achat, y compris l'ajustement de clôture pour cette acquisition, s'élevait à 68 342 milliers de dollars canadiens (54 503 \$). La contrepartie initiale comprenait un montant en trésorerie de 54 063 milliers de dollars canadiens (43 116 \$) et un montant de 14 278 milliers de dollars canadiens (11 387 \$) payé par l'émission de 138 522 actions à droit de vote subordonné, pour le vendeur. Le prix d'achat comprend également une contrepartie conditionnelle d'un montant maximal total, incluant la contrepartie initiale, de 400 000 dollars canadiens (315 433 \$). La contrepartie conditionnelle est assujettie à l'atteinte de certaines cibles de rendement sur une période de trois ans. À la date d'acquisition, la juste valeur de la contrepartie conditionnelle était estimée à néant.

L'apport de Mazooma aux produits des activités ordinaires de la société s'est chiffré à 395 \$ pour la période allant de la date d'acquisition au 30 septembre 2021. Les coûts d'acquisition de 1 106 \$ ont été comptabilisés en charges au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2021.

SimplexCC Ltd.

Le 1^{er} septembre 2021, la société a acquis la totalité des actions de SimplexCC Ltd. (« Simplex »), un fournisseur de solutions de paiement pour le secteur des actifs numériques reliant les participants au marché, notamment les bourses, les courtiers, les portefeuilles et les fournisseurs de liquidités, pour une contrepartie en trésorerie totalisant 290 574 \$, y compris un montant de 40 574 \$ lié au fonds de roulement et aux ajustements de clôture.

L'apport de Simplex aux produits des activités ordinaires de la société s'est chiffré à 3 606 \$ pour la période allant de la date d'acquisition au 30 septembre 2021. Les coûts d'acquisition de 1 038 \$ ont été comptabilisés en charges au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2021.

Paymentez LLC

Le 1^{er} septembre 2021, la société a acquis la totalité des actions de Paymentez LLC (« Paymentez »), un fournisseur de paiements sud-américain, pour une contrepartie en trésorerie totalisant 24 459 \$.

L'apport de Paymentez aux produits des activités ordinaires de la société s'est chiffré à 236 \$ pour la période allant de la date d'acquisition au 30 septembre 2021. Les coûts d'acquisition de 351 \$ ont été comptabilisés en charges au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2021.

Afin de financer la contrepartie en trésorerie des acquisitions de Mazooma, de Simplex et de Paymentez mentionnées précédemment, au 18 juin 2021, la société a augmenté sa facilité de crédit en modifiant sa convention de crédit pour y ajouter un emprunt à terme de 300 000 \$.

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

Répartition du prix d'achat

Le tableau qui suit présente sommairement, pour toutes les acquisitions réalisées au cours de la période, les montants provisoires des actifs acquis et des passifs repris à la date d'acquisition :

	Base	Mazooma	Simplex	Paymentez
	\$	\$	\$	\$
Actifs acquis				
Trésorerie	744	5 369	52 832	1 224
Fonds distincts	122 139	18 506	3 632	94
Créances clients et autres débiteurs	8 481	809	3 641	323
Charges payées d'avance	42	238	—	—
Immobilisations corporelles	160	—	428	29
Dépôts auprès de fournisseurs de services de traitement des paiements	1 385	—	—	—
Autres actifs non courants	—	—	—	1 109
Immobilisations incorporelles				
Marques de commerce	2 221	—	—	—
Technologies	8 645	22 076	105 435	9 207
Relations avec les partenaires et les commerçants	45 165	15 158	55 422	5 300
Goodwill ¹	31 849	28 069	105 243	10 224
	220 831	90 225	326 633	27 510
Passifs repris				
Dettes fournisseurs et autres créditeurs	(6 014)	(290)	(6 104)	(1 287)
Autres passifs courants	—	(1 763)	—	—
Montant à payer à des commerçants	(122 139)	(18 506)	(3 632)	(94)
Impôt à payer	—	(5 565)	(5 367)	(156)
Passifs d'impôt différé	—	(9 598)	(20 956)	(15)
Autres passifs non courants	—	—	—	(1 499)
	92 678	54 503	290 574	24 459
Total de la contrepartie				
Trésorerie versée	89 674	43 116	290 574	24 459
Émission de titres de capitaux propres	—	11 387	—	—
Contrepartie éventuelle	3 004	—	—	—
	92 678	54 503	290 574	24 459

1 Le goodwill découlant des acquisitions de Base et de Paymentez est déductible fiscalement. Le goodwill se compose principalement de la croissance future, de la main-d'œuvre assemblée et des synergies attendues, qui n'ont pas été comptabilisées séparément puisqu'elles ne satisfaisaient pas aux critères de comptabilisation des immobilisations incorporelles identifiables.

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

b) Cession d'une filiale

En mai 2020, la société a cédé CreditGuard, filiale entièrement détenue par la société, au groupe MAX pour une contrepartie de 21 108 \$, y compris des ajustements de 1 108 \$. L'évaluation des actifs et des passifs de CreditGuard à la juste valeur diminuée des coûts de la vente a donné lieu à la comptabilisation d'une perte de valeur de 338 \$ dans les frais de vente et charges générales et administratives de la période de neuf mois close le 30 septembre 2020.

Les actifs et les passifs vendus se composent de ce qui suit:

	\$
Goodwill	7 664
Immobilisations incorporelles	9 689
Créances clients et autres débiteurs	1 673
Autres actifs	1 864
Actifs cédés	20 890
Dettes fournisseurs et charges à payer	779
Autres passifs	728
Passifs cédés	1 507
Produit en trésorerie, déduction faite d'un montant en trésorerie de 2 063 \$	19 045

5 Créances clients et autres débiteurs

	30 septembre 2021 \$	31 décembre 2020 \$
Créances clients	40 338	26 657
Crédits d'impôt à l'investissement	666	805
Autres débiteurs	2 272	4 593
Total	43 276	32 055

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

6 Avances consenties à des tiers

Les avances consenties à des tiers se composent de ce qui suit :

	30 septembre 2021 \$	31 décembre 2020 \$
Avances consenties à une organisation commerciale indépendante tierce	25 502	46 680
Autres	168	318
	25 670	46 998
Partie courante	(4 630)	(8 520)
Partie non courante	21 040	38 478

Le tableau qui suit indique la variation des avances consenties à une organisation commerciale indépendante tierce :

	Période de neuf mois close le 30 septembre 2021 \$
Solde à l'ouverture de la période	46 680
Intérêts sur des avances à des tiers	2 218
Montants résiduels reçus de commerçants	(7 774)
Majoration de la juste valeur	91
Règlement des avances consenties à un tiers*	(15 713)
Solde à la clôture de la période	25 502

* Conformément aux ententes, ces avances consenties à un tiers ont été réglées en échange d'un portefeuille fixe de contrats conclus avec des commerçants, à l'échéance de la garantie minimale pour les trois premières années. Ce portefeuille a été comptabilisé à la juste valeur de l'avance consentie à un tiers à la date de règlement, à titre d'immobilisation incorporelle dans les relations entre les partenaires et les commerçants.

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

7 Immobilisations incorporelles et goodwill

	Logiciels	Marques de commerce	Technologies	Relations avec les partenaires et les commerçants	Total des immobilisations incorporelles	Goodwill
	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Coût						
Solde au 31 décembre 2020	48 115	9 323	260 002	357 332	674 772	969 820
Acquisitions – générées en interne	17 784	—	44	—	17 828	—
Acquisition réalisée par la voie de regroupements d'entreprises	7	2 221	145 356	121 045	268 629	175 385
Règlement des avances consenties à un tiers	—	—	—	15 713	15 713	—
Incidence des variations des taux de change	(6)	—	(3 628)	(5 952)	(9 586)	(11 341)
Solde au 30 septembre 2021	65 900	11 544	401 774	488 138	967 356	1 133 864
Cumul des amortissements						
Solde au 31 décembre 2020	21 334	7 746	22 444	99 017	150 541	—
Amortissement	8 600	793	15 299	35 922	60 614	—
Incidence des variations des taux de change	(27)	—	(158)	(207)	(392)	—
Solde au 30 septembre 2021	29 907	8 539	37 585	134 732	210 763	—
Valeurs comptables						
Au 31 décembre 2020	26 781	1 577	237 558	258 316	524 232	969 820
Au 30 septembre 2021	35 993	3 005	364 189	353 406	756 593	1 133 864

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

8 Dettes fournisseurs et autres créditeurs

Les dettes fournisseurs et autres créditeurs se composent de ce qui suit :

	30 septembre 2021 \$	31 décembre 2020 \$
Dettes fournisseurs	25 583	20 307
Primes à payer et autres charges liées à la rémunération	31 284	13 541
Taxes de vente	10 213	6 073
Intérêts à payer	794	1 212
Montant à payer aux fournisseurs de services de traitement	6 170	3 644
Montant à payer à des commerçants non lié à des fonds distincts	13 257	14 823
Autres charges à payer	11 191	5 179
	98 492	64 779

9 Facilités de prêt et emprunts

Le tableau qui suit présente les modalités et les conditions rattachées aux facilités de prêt et emprunts de la société :

		30 septembre 2021		31 décembre 2020	
	Notes	Valeur Facilité comptable		Valeur Facilité comptable	
		\$	\$	\$	\$
Facilité de crédit modifiée et mise à jour	a), b)				
Facilités de crédit de premier rang					
Facilités d'emprunt à terme		511 971	502 378	211 971	206 481
Facilité de crédit renouvelable		385 000	—	100 000	—
Total des facilités de crédit			502 378		206 481
Obligations locatives			7 492		8 772
			509 870		215 253
Partie courante des facilités de prêt et emprunts			(8 485)		(2 527)
Facilités de prêt et emprunts			501 385		212 726

Les facilités de prêt et emprunts sont présentés déduction faite des coûts de transaction non amortis. Les coûts de transaction liés à l'émission de facilités de prêt et emprunts sont amortis sur la durée de la dette selon la méthode du taux d'intérêt effectif.

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

a) Facilité de crédit modifiée et mise à jour

Le 18 juin 2021, la société a renégocié les modalités de sa facilité de crédit afin de réduire le taux d'intérêt et d'augmenter la capacité totale de financement disponible aux termes de la facilité, pour la faire passer de 211 971 \$ à 511 971 \$, sous la forme d'emprunts à terme, et pour la porter de 100 000 \$ à 350 000 \$ sous la forme d'une facilité renouvelable. L'encours de capital de l'emprunt à terme sera payable trimestriellement au taux annuel de 1,00 % et le solde résiduel sera payable à l'échéance, laquelle n'a pas changé, soit le 28 septembre 2025. L'échéance de la facilité renouvelable a été prolongée d'un an, soit jusqu'au 28 septembre 2024. Aucun changement n'a été apporté aux garanties et aux clauses restrictives de l'entente de facilité de crédit. Ces modifications ont été traitées comme une modification de la dette et n'ont entraîné aucun profit ni perte. Parallèlement à l'entente, la société a prélevé 300 000 \$ sur la facilité d'emprunt à terme modifiée, prélèvement qui a été comptabilisé pour un montant net, déduction faite des coûts de transaction de 5 373 \$.

- i) Les prêts tirés en dollars américains aux termes des facilités de crédit de premier rang portent intérêt au taux de base variable¹ majoré de 1,50 % (3,00 % au 31 décembre 2020) ou au taux ajusté de l'eurodevise² majoré de 2,50 % (4,00 % au 31 décembre 2020). Au 30 septembre 2021, le taux d'intérêt sur les facilités d'emprunt à terme était de 3,00 % (4,75 % au 31 décembre 2020).
- ii) Les prêts tirés en dollars canadiens aux termes des facilités de crédit de premier rang portent intérêt au taux préférentiel canadien majoré de 1,50 % ou au taux des acceptations bancaires majoré de 2,50 %. Au 30 septembre 2021 et au 31 décembre 2020, aucun prêt n'était libellé en dollars canadiens.
- iii) Advenant que le LIBOR ne soit plus en vigueur après la réforme des taux d'intérêt de référence et qu'il soit remplacé par le taux de financement à un jour garanti (*Secured Overnight Financing Rate* ou « SOFR ») à terme, le LIBOR pour le calcul des intérêts sera remplacé par la somme : a) du SOFR à terme; b) et de 0,11 % pour la période d'un mois d'intérêts, de 0,26 % pour la période de trois mois d'intérêts ou de 0,43 % pour la période de six mois d'intérêts; ou, si le LIBOR est remplacé par le SOFR quotidien, par la somme : a) du SOFR simple quotidien; b) et de 0,26 %.

Le 28 septembre 2021, la société a renégocié les modalités de sa facilité de crédit afin d'augmenter la capacité totale de financement disponible aux termes de la facilité renouvelable, pour la faire passer de 350 000 \$ à 385 000 \$.

b) Garanties et clauses restrictives

Les emprunts effectués aux termes des facilités sont garantis par tous les actifs actuels et futurs de la société et de ses filiales actuelles et futures. La disponibilité continue des facilités de crédit de premier rang est subordonnée à la capacité de la société à maintenir un ratio d'endettement total inférieur ou égal à 8,00:1,00 pour les périodes closes le 31 décembre 2020 et le 30 septembre 2021, le ratio diminuant annuellement chaque 1^{er} octobre, jusqu'à ce qu'il s'établisse à 6,50:1,00 pour la période postérieure au 30 septembre 2023. Le ratio d'endettement total tient compte de la dette totale de la société, correspondant à la dette à long terme moins les liquidités non soumises à restrictions. La société respectait toutes les clauses restrictives applicables au 30 septembre 2021 et au 31 décembre 2020.

1 Le taux de base variable est défini comme un taux annuel égal au plus élevé des taux suivants : a) taux en vigueur des fonds fédéraux + 0,5 %, b) LIBOR majoré de 1 %, c) taux préférentiel et d) 1,50 % (1,75 % en 2020).

2 Le taux ajusté de l'eurodevise est défini comme un taux d'intérêt annuel égal au plus élevé des taux suivants : a) le taux de l'eurodevise multiplié par le taux de la réserve statutaire et b) 0,50 % (0,75 % en 2020).

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

10 Capital-actions

Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2021, la société a émis 1 122 515 actions à droit de vote subordonné pour une contrepartie en trésorerie de 6 499 \$ à la suite de l'exercice d'options sur actions. La société a également émis 138 522 actions à droit de vote subordonné d'une juste valeur de 11 387 \$ à titre de contrepartie partielle pour l'acquisition de Mazooma. La société a également comptabilisé des frais d'émission d'actions de 1 426 \$ liés à l'inscription à la cote du Nasdaq aux États-Unis qui a été conclue le 8 octobre 2021 au titre des frais engagés avant la clôture du trimestre.

Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2021, 16 183 189 actions à droit de vote multiple ont été converties en actions à droit de vote subordonné par suite de deux placements secondaires par voie de prise ferme.

Au 30 septembre 2021, il y avait 76 064 619 actions à droit de vote multiple et 63 368 863 actions à droit de vote subordonné en circulation.

Avant l'inscription à la TSX au troisième trimestre de 2020, une restructuration du capital-actions de la société a eu lieu. Se reporter à la note 17 des états financiers consolidés annuels audités pour obtenir plus de précisions.

11 Produits des activités ordinaires et charges par nature

	Trimestres clos les		Périodes de neuf mois	
	30 septembre		closes les	
	2021	2020	2021	2020
	\$	\$	\$	\$
Produits des activités ordinaires				
Produits des activités ordinaires tirés des services de transaction et de traitement offerts aux commerçants	181 655	91 615	506 007	253 559
Autres produits des activités ordinaires	2 277	2 140	6 644	6 760
	183 932	93 755	512 651	260 319
Coût des ventes				
Coût de traitement	37 098	15 790	95 263	41 821
Coût des marchandises vendues	1 234	1 217	3 377	3 915
	38 332	17 007	98 640	45 736
Frais de vente et charges générales et administratives				
Commissions	31 867	17 396	97 108	49 307
Amortissement	23 152	16 931	64 890	51 264
Rémunération des membres du personnel	30 597	15 129	74 634	42 847
Honoraires professionnels	3 054	2 835	16 496	7 439
Paielements fondés sur des actions	11 187	6 472	20 245	7 207
Pertes sur transactions	446	631	1 601	2 103
Ajustement de la contrepartie conditionnelle	—	(784)	—	(2 054)
Autres	5 773	2 166	15 408	8 422
	106 076	60 776	290 382	166 535

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

12 Charges financières nettes

	Trimestres clos les		Périodes de neuf mois	
	30 septembre		closes les	
	2021	2020	2021	2020
	\$	\$	\$	\$
Produits financiers				
Intérêts sur les avances consenties à des tiers	(538)	(1 375)	(2 309)	(4 170)
Charges financières				
Intérêts sur les facilités de prêt et emprunts (compte non tenu des obligations locatives)	5 009	35 124	11 460	64 424
Variation du montant de rachat des actions ordinaires de catégorie A classées à titre de passifs	—	57 978	—	73 429
Variation du montant de rachat des actions privilégiées d'une filiale	—	974	—	3 009
Intérêts sur les débetures non garanties	—	7 007	—	15 503
Charge d'intérêts sur les obligations locatives	92	173	297	230
Autres charges d'intérêts	30	(1)	121	2
	5 131	101 255	11 878	156 597
Charges financières nettes	4 593	99 880	9 569	152 427

13 Bénéfice net (perte nette) par action

Avant l'inscription à la cote de la TSX le 22 septembre 2020, la société comptait trois catégories de titres ayant un effet potentiellement dilutif : les actions convertibles classées dans les passifs, les débetures convertibles non garanties à payer à des actionnaires et les options sur actions. Depuis l'inscription à la cote de la TSX, les options sur actions, les unités d'actions de négociation restreinte (« UAR ») et les UALP sont considérées comme ayant un effet potentiellement dilutif.

Le bénéfice net dilué (la perte diluée) par action exclut toutes les actions ayant un effet potentiellement dilutif si leur effet est antidilutif. Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2021, les options sur actions, les UAR et les UALP antidilutives ont été exclues du calcul du bénéfice par action dilué. En raison d'une perte nette subie le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020, les titres ayant un effet potentiellement dilutif ont été exclus du calcul de la perte diluée par action, car leur effet aurait été antidilutif.

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

	Trimestres clos les		Périodes de neuf mois	
	30 septembre		closes les	
	2021	2020	2021	2020
	\$	\$	\$	\$
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux porteurs d'actions ordinaires de la société (de base et dilué(e))	26 841	(78 579)	91 485	(127 956)
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation (de base)*	139 252 523	89 217 178	138 728 421	86 153 927
Incidence des titres dilutifs	4 753 928	—	4 723 749	—
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation (dilué)*	144 006 451	89 217 178	143 452 170	86 153 927
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux porteurs d'actions ordinaires de la société :				
De base	0,19	(0,88)	0,66	(1,49)
Dilué(e)	0,19	(0,88)	0,64	(1,49)

* Le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation avant l'inscription à la cote de la TSX a été ajusté pour tenir compte de la restructuration décrite à la note 17 des états financiers consolidés audités.

14 Transactions entre parties liées

Transactions avec les principaux dirigeants

La rémunération des principaux dirigeants se compose de ce qui suit :

	Trimestres clos les		Périodes de neuf mois	
	30 septembre		closes les	
	2021	2020	2021	2020
	\$	\$	\$	\$
Salaires et avantages du personnel à court terme	1 261	1 041	4 006	2 835
Paiements fondés sur des actions	4 585	4 979	8 453	5 506
	5 846	6 020	12 459	8 341

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

Autres transactions entre parties liées

		Valeur transactionnelle			
		Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
		2021	2020	2021	2020
		\$	\$	\$	\$
Charges – Voyages	i)	—	479	271	1 418
Débetures convertibles non garanties à payer à des actionnaires	ii)	—	7 005	—	15 503
		—	7 484	271	16 921

- i) Dans le cours normal des activités, la société reçoit des services d'une entreprise détenue par un actionnaire de la société. Les services reçus consistent en des services de voyages.
- ii) En août 2019, la société a émis des débetures convertibles non garanties à certains actionnaires. Dans le cadre de l'inscription à la cote de la TSX en septembre 2020, des débetures convertibles non garanties d'un montant de 30 180 \$, capital et intérêts courus, ont été converties en actions ordinaires de catégorie A de la société, et le solde restant a été remboursé au moyen du produit en trésorerie de l'inscription à la cote de la TSX.

15 Détermination des justes valeurs

Certaines méthodes comptables et obligations d'information de la société nécessitent l'établissement de la juste valeur d'actifs et de passifs financiers et non financiers. Les justes valeurs ont été déterminées, aux fins de la comptabilisation ou des informations à fournir, selon les méthodes décrites ci-après.

Actifs financiers et passifs financiers

Lorsqu'elle établit la juste valeur, la société utilise une hiérarchie des justes valeurs fondée sur les niveaux définis ci-dessous :

- Niveau 1 : données observables, telles que les prix cotés sur des marchés actifs;
- Niveau 2 : données autres que les prix cotés sur des marchés actifs qui sont directement ou indirectement observables;
- Niveau 3 : données non observables basées sur peu ou pas de données existantes sur le marché, exigeant que la société établisse ses propres hypothèses.

La société a déterminé que la valeur comptable de ses actifs et de ses passifs financiers courants se rapproche de leur juste valeur en raison de leur nature à court terme.

La juste valeur des passifs non courants à taux d'intérêt variable se rapproche de leur valeur comptable, car les passifs portent intérêt à un taux qui varie en fonction du taux du marché.

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

Le tableau qui suit présente les instruments financiers évalués à la juste valeur dans les états consolidés intermédiaires résumés de la situation financière au 30 septembre 2021 et au 31 décembre 2020 :

	Note	H hiérarchie des justes valeurs	30 septembre 2021 \$	31 décembre 2020 \$
Avances consenties à une organisation commerciale indépendante tierce	6	Niveau 3	25 502	46 680
Passif au titre de l'option de vente lié à Loan Payment Pro (« LPP »)		Niveau 3	786	1 036
Placements		Niveau 3	1 148	1 148
Placements		Niveau 1	1 112	1 093
Contreparties éventuelles	4	Niveau 3	3 004	—

Le tableau qui suit présente les variations des éléments de niveau 3 pour le semestre clos le 30 juin 2021 :

	Avances consenties à une organisation commerciale indépendante tierce \$	Passif au titre de l'option de vente lié à LPP \$	Placements \$	Contrepartie éventuelle \$
Solde au 1 ^{er} janvier 2021	46 680	1 036	1 148	—
Regroupements d'entreprises	—	—	—	3 004
Montants résiduels reçus de commerçants, déduction faite des intérêts sur les avances consenties à des tiers	(5 556)	—	—	—
Règlement d'avances consenties à un tiers	(15 713)	—	—	—
Majoration de la juste valeur	91	(250)	—	—
Solde au 30 septembre 2021	25 502	786	1 148	3 004

Les hypothèses et les méthodes d'évaluation ayant servi aux évaluations de la juste valeur de niveau 3 sont décrites ci-après :

- la juste valeur des avances consenties à une organisation commerciale indépendante tierce a été établie en calculant la valeur actualisée des flux de trésorerie estimés futurs sur la durée des ententes. Il n'y a eu aucun changement important dans les hypothèses utilisées au 31 décembre 2020;
- les hypothèses quant à la juste valeur du passif au titre de l'option de vente lié à LPP sont établies selon la méthode de Black et Scholes; la principale hypothèse porte sur la juste valeur des parts dans LPP, laquelle a été établie à 13 128 \$ au 30 septembre 2021;

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

- Les contreparties éventuelles tiennent compte de la contrepartie éventuelle liée à Base et à Mazooma. La juste valeur des contreparties éventuelles est déterminée selon les calculs contenus dans la convention d'achat. La principale hypothèse porte sur les prévisions des flux de trésorerie futurs attendus. Les modifications apportées à la répartition initiale du prix d'achat de Base pour refléter les faits et les circonstances qui existaient à la date d'acquisition sont présentées dans la note 4.

16 Accords de paiement fondé sur des actions

Le régime incitatif général permet au conseil d'administration d'attribuer aux participants admissibles des options, des UAR, des UALP et des unités d'actions différées (les « UAD »).

Les UAR et les UAD seront réglées au moyen de l'émission d'actions à la date d'exercice. Les droits visant les UAD sont acquis immédiatement, car celles-ci sont attribuées en contrepartie de services passés. Les droits visant les UAR seront acquis sur une période de trois ans.

Le tableau qui suit présente un sommaire de la variation des UAR, des UALP, des UAD et des options sur actions en cours pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2021 :

	Unités d'actions de négo- ciation restreinte	Unités d'actions liées au rendement	Unités d'actions différées	Options sur actions	
				Nombre	Prix d'exercice moyen pondéré \$
En cours à l'ouverture de la période	—	—	3 076	6 970 505	16,59
Échues	—	—	—	(207 430)	26,70
Attribuées	208 948	730 169	5 537	1 163 892	106,23
Exercées	—	—	—	(1 122 515)	5,79
En cours à la clôture de la période	208 948	730 169	8 613	6 804 452	33,40
Exercables à la clôture de la période	—	—	8 613	2 395 402	6,06
Attribuées – Juste valeur moyenne pondérée à la date d'attribution	85,20 \$	113,53 \$	74,10 \$	36,02 \$	

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

La juste valeur des options sur actions émises pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2021 a été estimée à la date d'attribution au moyen du modèle d'évaluation des options de Black et Scholes en fonction des hypothèses moyennes pondérées suivantes :

Prix de l'action	106,23 \$
Prix d'exercice	106,23 \$
Taux d'intérêt sans risque	0,79 %
Volatilité prévue	34,1 %
Rendement de l'action	—
Durée prévue	5,7 ans

La juste valeur des UAR et des UAD a été déterminée à l'aide du cours de l'action à la date d'émission. Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2021, les 214 286 options sur actions et les 730 169 UALP attribuées étaient assorties de conditions de performance, et l'acquisition des droits relatifs à ces unités est subordonnée à l'atteinte des critères de rendement connexes. La condition de marché associée aux UALP a été examinée au moyen de la méthode de simulation de Monte-Carlo aux fins d'estimation du cours futur potentiel de l'action de la société. La principale hypothèse utilisée pour la simulation est la volatilité prévue du cours de l'action qui a été déterminée être de 32,5 %. La juste valeur des options assorties de conditions de performance non liée au marché est déterminée à l'aide d'un modèle d'évaluation des options de Black et Scholes et les hypothèses moyennes pondérées ci-dessus en tiennent compte.

17 Renseignements supplémentaires sur les flux de trésorerie

	Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2021 \$	2020 \$
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement :		
Créances clients et autres débiteurs	2 033	(476)
Stocks	(339)	169
Charges payées d'avance	(1 913)	307
Actifs sur contrat	(1 273)	(1 580)
Dettes fournisseurs et autres créditeurs	18 125	3 158
Autres passifs courants et non courants	(1 247)	(8 291)
	15 386	(6 713)

18 Éventualités

De temps à autre, la société est partie à divers litiges survenant dans le cadre de ses activités courantes. La direction ne s'attend pas à ce que la résolution de l'un de ces litiges ou de leur ensemble ait un effet important sur les états financiers consolidés intermédiaires résumés de la société.

Corporation Nuvei

Notes annexes

(non audité)

30 septembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf les montants par action)

19 Événements postérieurs à la date de clôture

Le 6 octobre 2021, les actions à droit de vote secondaire de la société ont été approuvées pour l'inscription à la cote du Nasdaq et ont commencé à se négocier sur ce marché sous le symbole « NVEI ». Les actions de Nuvei continuent de se négocier à la TSX en dollars canadiens sous le symbole « NVEI ».

Le 8 octobre 2021, la société a clôturé son premier appel public à l'épargne aux États-Unis. Dans le cadre de ce placement, elle a émis 3 450 000 actions à droit de vote subordonné au prix de 123,14 \$, ce qui comprend les actions émises à l'exercice intégral de l'option de surallocation, pour un produit brut de 424 833 \$.

Après la clôture du trimestre, la société a consenti à son fondateur, président et chef de la direction des attributions spéciales composées de 665 000 UALP et de 2 200 000 options sur actions permettant d'acquérir des actions à droit de vote subordonné. Les droits visant les options et les UALP seront acquis progressivement si le cours de l'action augmente de 50 %, de 100 % et de 150 % par rapport au cours de l'action à la date d'attribution. La société continue son évaluation de la valeur de l'attribution et estime que la juste valeur de l'attribution se situera entre 115 000 \$ et 125 000 \$.